ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 мая 2024 годагода лг 413-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 8 Положения о министерстве
образования Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 февраля 2024 года № 119 «О назначении и выплате
стипендии Президента Российской Федерации для аспирантов и адъюнктов,
проводящих научные исследования в рамках реализации приоритетов
научно-технологического развития Российской Федерации», Законом
Иркутской области от 25 апреля 2024 года № 32-03 «О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

1. Внести в пункт 8 Положения о министерстве образования Иркутской
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 14 декабря 2020 года № 1043-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 30 слова «и аспирантам (адъюнктам)» исключить;
2) в подпункте 402 слова «не имеющих основного общего или среднего

общего образования» заменить словами «с ограниченными возможностями
здоровья (в том числе с различными формами умственной отсталости)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru